UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SNN         Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn đánh giá, thẩm định các tiêu chí xã nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 8/10/2015 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định chức năng nhiệm vụ. quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày

11/01/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi khoản 4, Điều 3 Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn ban hành kèm theo Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2020;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 36/2022/QĐ-UBND ngày

09/12/2022 ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn

mới nâng cao thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2025; Số

38/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu thực

hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Văn bản số 7347/UBND-NL5 ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về

việc đánh giá, thẩm tra, thẩm định xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới, nông

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, huyện nông thôn mới năm 2022;

Căn cứ Văn bản số 262/SNN-PTNT ngày 10/02/2023 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc giao các đơn vị chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn,

đánh giá, thẩm định các tiêu chí xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông

thôn mới kiểu mẫu thuộc ngành phụ trách;

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn (trên cơ sở đề

xuất thành viên tham gia Đoàn đánh giá, thẩm định của các Chi cục, đơn vị).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá, thẩm định các tiêu chí xã nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu thuộc ngành phụ trách, gồm các

ông, bà có tên sau:

1.  Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Chi cục trưởng Phụ trách Chi cục Phát

triển nông thôn - Trưởng đoàn;

2.  Ông Ngô Đình Long, Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh - Phó Trưởng đoàn;

3.  Ông Phan Quý Dương, Trưởng phòng Quản lý Chăn nuôi, Chi cục Chăn

nuôi và Thú y - Thành viên;

4.  Ông Dương Trường Giang, Trưởng bộ phận Kế hoạch, Nghiệp vụ, Giám

sát, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh - Thành viên;

5.  Ông Trần Văn Toản, Chuyên viên bộ phận Kế hoạch, Nghiệp vụ, Giám

sát, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh - Thành viên;

6.  Bà Dương Thị Thùy Dung, Chuyên viên phòng Phát triển nông thôn và

Bố trí dân cư, Chi cục Phát triển nông thôn - Thành viên;

7.  Bà Lê Thị Cẩm Tú, Chuyên viên phòng Phát triển nông thôn và Bố trí

dân cư, Chi cục Phát triển nông thôn - Thành viên;

8.  Ông Trần Văn An, Chuyên viên phòng Quản lý công trình Thủy lợi và

Nước sạch nông thôn, Chi cục Thủy lợi - Thành viên;

9.  Bà Nguyễn Thị Hoài Thu, Chuyên viên phòng Quản lý Chất lượng và

Chế biến thương mại, Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thuỷ sản -

Thành viên;

10. Bà Nguyễn Thị Minh, Chuyên viên phòng Bảo vệ thực vật, Thanh tra,

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật - Thành viên;

11. Bà Trương Thị Bích Huệ, Chuyên viên Bộ phận Kế hoạch, Nghiệp vụ,

Giám sát, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh - Thành viên, Thư ký Đoàn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn đánh giá, thẩm định:

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá, thẩm định các chỉ tiêu, tiêu chí thuộc ngành

phụ trách tại các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu rõ từng nội dung, tiêu chí đảm bảo khách quan, chính xác;

phải khẳng định rõ tại thời điểm thẩm định: Tiêu chí đạt hay không đạt và ghi rõ

hiện trạng tại thời điểm thẩm định;

- Đoàn đánh giá, thẩm định lập Biên bản thẩm định và phiếu đánh giá cụ thể

tại từng xã.

- Tổng hợp kết quả gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp

chung, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

(Lịch đánh giá, thẩm định tại các xã do Trưởng đoàn tự sắp xếp, bố trí).

Điều 3. Chi cục trưởng các Chi cục, Thủ trưởng các đơn vị phải chịu trách

nhiệm về kết quả đánh giá, thẩm định các Tiêu chí, Tiểu tiêu chí của các thành

viên do Chi cục, đơn vị mình phụ trách trước Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn và Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn

phòng; Chi cục trưởng các Chi cục: Phát triển nông thôn, Thủy lợi, Quản lý chất

lượng Nông Lâm sản và Thuỷ sản, Chăn nuôi và Thú y, Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Trưởng, Phó Trưởng BCĐ các Chương trình

MTQG và xây dựng ĐTVM tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, Phó GĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T08:21:12+0700

		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T08:36:55+0700

		2023-03-27T08:48:37+0700

		2023-03-27T08:49:11+0700